MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PATOS

EDITAL CPESQ-PT Nº 03, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

RESULTADO

A Direção Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Coordenação de Pesquisa (CPESQ), torna público o resultado da seleção de discentes bolsistas para atuar em

projetos de pesquisa dos Editais IFPB em Parceria com o CNPq.

Avaliação da incorporação do Etileno Acetato de Vinila (EVA) descartado pela indústria calçadista emAvaliação da incorporação do Etileno Acetato de Vinila (EVA) descartado pela indústria calçadista em

misturas asfálticas drenantesmisturas asfálticas drenantes

COORDENADORA: Hannah Dora de Garcia e LacerdaCOORDENADORA: Hannah Dora de Garcia e Lacerda

CLAS.CLAS. DISCENTEDISCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA NOTANOTA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1º João Paulo Marçal de Souza 201926550028 98,5 Aprovado

2º Fabiana Araújo Maia 202016550055 87,5 Aprovado lista de espera

3º Jéssica Duarte Ribeiro Vieira 202126550023 84,5 Aprovado lista de espera

4° Mayara Silva Siqueira 202116550027 84 Aprovado lista de espera

5°
Matheus Morais de

Medeiros
201926550004 77,5 Aprovado lista de espera

6°
Erica Vitória Cavalcante de

Lima
202216550008 74,5 Aprovado lista de espera

7° Thatiane Bezerra Felix 202026550042 73,5 Aprovado lista de espera

PROJETO: A interação sinérgica entre entropia, previsibilidade e eficiência informacional do índicePROJETO: A interação sinérgica entre entropia, previsibilidade e eficiência informacional do índice

setorial de Xangaisetorial de Xangai

COORDENADOR: Fernando Henrique Antunes de AraujoCOORDENADOR: Fernando Henrique Antunes de Araujo

CLAS.CLAS. DISCENTEDISCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA NOTANOTA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1º
Marcos Cordeiro Mamede

Filho
202126550009 70,95 Aprovado

-
Matheus Morais de

Medeiros
201926550004 24

Desclassificado

(descumprimento do item 2

da seleção do coordenador)

PROJETO: Análise multifractal de correlação cruzada sem tendência: o caso da série temporal doPROJETO: Análise multifractal de correlação cruzada sem tendência: o caso da série temporal do

bioetanol brasileirobioetanol brasileiro

COORDENADOR: Fernando Henrique Antunes de AraujoCOORDENADOR: Fernando Henrique Antunes de Araujo

CLAS.CLAS. DISCENTEDISCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA NOTANOTA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1º
Paulo Antônio Maia dos

Santos
202016550037 75,7 Aprovado

- Jucélio Torres Alves 201926550007 25,2

Desclassificado

(descumprimento do item 2

da seleção do coordenador)

PROJETO: Argamassa com adição de sílica ativa para aplicação em restauro de edificações históricasPROJETO: Argamassa com adição de sílica ativa para aplicação em restauro de edificações históricas

COORDENADORA: Luisa Eduarda Lucena de MedeirosCOORDENADORA: Luisa Eduarda Lucena de Medeiros

CLAS.CLAS. DISCENTEDISCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA NOTANOTA SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1º Natany Medeiros Morais 202216550046 93,5 Aprovado

2º Vinícius da Silva Vieira 202016550007 93 Aprovado lista de espera

3º Aline Hipólito Santino 202116550041 85,5 Aprovado lista de espera

4°
Helder Marques Araújo de

Almeida
202226550028 83 Aprovado lista de espera

5° Juan Nóbrega de Medeiros 202016650044 82,9 Aprovado lista de espera

6°
Matheus Morais de

Medeiros
201926550004 77,9 Aprovado lista de espera

7°
Fátima Brena de Souza

Felício
202116550021 -

Desclassificado

(descumprimento do item 2

do edital - ausência na

entrevista)

Patos/PB, 05 de setembro de 2023

(assinado eletronicamente)

Renata Drummond Marinho Cruz

Coordenadora de Pesquisa

IFPB Campus Patos

(assinado eletronicamente)

José Ronaldo de Lima

Diretor Geral

IFPB Campus Patos

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Renata Drummond Marinho CruzRenata Drummond Marinho Cruz, COORDENADOR(A) - FG2 - CPESQ-PT COORDENADOR(A) - FG2 - CPESQ-PT , em 05/09/2023 14:58:58.

Jose Ronaldo de LimaJose Ronaldo de Lima, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PT DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PT , em 05/09/2023 15:20:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

469501

14061093b3

Br 110, S/N, Alto da Tubiba, PATOS / PB, CEP 58700-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3423-9534

	Documento assinado eletronicamente por: